2

 Администрация Усть-Погожинского сельского поселения
Дубовского муниципального района
Волгоградской области
Постановление
от «15» июня 2022г.                                                                                        №44

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по исполнению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Усть-Погожинского сельского поселения, расположенных на территории Усть-Погожинского сельского поселения, в аренду без проведения торгов», утверждённого постановлением администрации Усть-Погожинского сельского поселения №67 от 21.12.2021г. (в  редакции от  06.06.2022г.)

    В соответствии с Федеральным законом  от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  административный регламент по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Усть-Погожинского сельского поселения, расположенных на территории Усть-Погожинского сельского поселения, в аренду без проведения торгов», утверждённого постановлением администрации Усть-Погожинского сельского поселения №67 от 21.12.2021г.(в  редакции от  06.06.2022г.):   .
1.1. Подпункт 4 пункта 1.2. административного регламента «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Усть-Погожинского сельского поселения, расположенных на территории Усть-Погожинского сельского поселения, в аренду без проведения торгов» изложить в следующей редакции:
 «4) земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации (п.п. 3.1 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ), а также при предоставлении земельного участка участникам долевого строительства в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом  строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (п. 8.2 ч. 2 ст. 39.6);».
     2. Настоящее Постановление вступает в силу момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Усть-Погожинского
сельского поселения:                                                                 Э.А. Сулейманов